[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Герб и бланк\Советск_8.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: Par1]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   07.02.2025 года                                                                                                 № 26

О внесении изменений в постановление администрации МО «Советское городское поселение» № 355 от 23.12.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Советское городское поселение»  на 2025-2027 года»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Советское городское поселение» №26 от 05.12.2024г. «О бюджете муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация МО «Советское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В постановление администрации МО «Советское городское поселение»  №355 от 23.12.2024г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Советское городское поселение»  на 2025-2027 года», с изменениями от 23.01.2025г. № 9 внести следующие изменения:

[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK27]1.1. в приложении № 1  к постановлению  «Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Советское городское поселение», абзац 10 изложить  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего 39 019 155,42 руб. в том числе:
2025 год – 17 063 977,64 руб.;
2026 год – 6 439 600,00 руб.;
2027 год. – 15 515 577,78  руб.

1.2. приложение №1 к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Советское  городское поселение» изложить в редакции,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление разместить на официальном портале МО «Советское  городское поселение», и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

	3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Советское городское поселение»  А.В. Шарикову.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации                                                                        В.В. Пак

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, портал, NPAVRLO.ru

	Приложение № 1 к Постановлению администрации
МО «Советское городское поселение»  от 07.02.2025 №26

Приложение №1 к муниципальной программе
«Развитие автомобильных дорог на территории МО «Советское  городское поселение»

	[bookmark: RANGE!A1:I140]
	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов руб. в ценах соответствующих лет.

	Всего:
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	17 063 977,64
	0,00
	10 870 160,85
	6 193 816,79
	0,00

	2026
	6 439 600,00
	0,00
	0,00
	6 439 600,00
	0,00

	2027
	15 515 577,78
	0,00
	4 647 400,00
	10 868 177,78
	0,00

	Итого по программе:

	2025-2027
	39 019 155,42
	0,00
	15 517 560,85
	23 501 594,57
	0,00

	Процессная часть

	 1
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие автомобильных дорог"

	2025
	7 102 300,00
	0,00
	1 008 100,00
	6 094 200,00
	0,00

	2026
	6 439 600,00
	0,00
	0,00
	6 439 600,00
	0,00

	2027
	10 351 800,00
	0,00
	0,00
	10 351 800,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	23 893 700,00
	0,00
	1 008 100,00
	22 885 600,00
	0,00

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог

	2025
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	3 640 600,00
	0,00
	0,00
	3 640 600,00
	0,00

	1.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Железнодорожная гп. Советский

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	3 640 600,00
	0,00
	0,00
	3 640 600,00
	0,00

	1.1.2
	Ремонт дворового проезда по адресу гп. Советский, ул. Садовая, д.31

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Ремонт дворового проезда по адресу п. Токарево, ул. Кленовая, д.8

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Реконструкция мостового сооружения по адресу: п. Черничное, ул. Васильевская

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Отсыпка дорог общего пользования местного значения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Услуги по проведению технической экспертизы асфальтового покрытия

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7
	Услуги по осуществлению строительного контроля за соответствием выполненных работ проектной документации, требованиям технических регламентов, результатами инженерных изысканий на объектах расположенных на территории МО «Советское городское поселение»

	2025
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Содержание автомобильных дорог
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	5 890 435,60
	0,00
	0,00
	5 890 435,60
	0,00

	2026
	6 439 600,00
	0,00
	0,00
	6 439 600,00
	0,00

	2027
	6 711 200,00
	0,00
	0,00
	6 711 200,00
	0,00

	1.2.1
	Механизированная уборка дорог

	2025
	5 790 435,60
	0,00
	0,00
	5 790 435,60
	0,00

	2026
	6 339 600,00
	0,00
	0,00
	6 339 600,00
	0,00

	2027
	6 611 200,00
	0,00
	0,00
	6 611 200,00
	0,00

	1.2.2
	Обрезка кустарника и мелкой поросли в полосе отводов дорог общего пользования местного значения МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3
	Расчистка дренажных канав в полосах отводов дорог общего пользования местного значения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.4
	Выполнение комплекса кадастровых работ с целью осуществления государственного кадастрового учета автомобильных дорог, расположенных на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	2026
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	2027
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	1.2.5
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, расположенных на территории гп. Советский

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Развитие транспортной сети автомобильных дорог общего поьзования местного значения
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Проектирование автомобильных дорог общего пользования на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Экспертиза сметной документации по выполнению работ по строительству автомобильных дорог местного значения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.3
	Осуществеление работ по строительству дорог общего пользования местного значения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.4
	Паспортизация дорог

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Мероприятия по реализации областного закона от 16 февраля 2024 года    № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	1 181 864,40
	0,00
	1 008 100,00
	173 764,40
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Школьная г.п. Советский

	2025
	1 181 864,40
	0,00
	1 008 100,00
	173 764,40
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Сопутствующие работы и услуги с целью осуществления капитального ремонта моста
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.1
	На проверку достоверности определения в рамках государственной экспертизы проектной документации на капитальный ремонт моста через реку Гороховка в пос. Черничное на ул. Васильевская Выборгского района Ленинградской области

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Уплата сборов, штрафов и пени
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.1
	Оплата исполнительского сбора

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Дорожная сеть"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Разработка проекта на реконструкцию

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Разработка проекта на реконструкцию моста через реку Гороховка в пос. Черничное на ул. Васильевская Выборгского района Ленинградской области

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отраслевые проекты

	3
	Отраслевые проекты
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	9 961 677,64
	0,00
	9 862 060,85
	99 616,79
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	5 163 777,78
	0,00
	4 647 400,00
	516 377,78
	0,00

	Итого по отраслевым проектам:

	2025-2027
	15 125 455,42
	0,00
	14 509 460,85
	615 994,57
	0,00

	3.1
	Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	9 961 677,64
	0,00
	9 862 060,85
	99 616,79
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	5 163 777,78
	0,00
	4 647 400,00
	516 377,78
	0,00

	3.1.1
	 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	5 163 777,78
	0,00
	4 647 400,00
	516 377,78
	0,00

	3.1.1.1
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Школьная г.п. Советский, 4-й участок

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	5 163 777,78
	0,00
	4 647 400,00
	516 377,78
	0,00

	3.1.2
	Мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области

	2025
	9 961 677,64
	0,00
	9 862 060,85
	99 616,79
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.1
	Ремонт автомобильной дороги от гп.Советский до пос.Ландышевка

	2025
	9 961 677,64
	0,00
	9 862 060,85
	99 616,79
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg